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اینکه اسنپ و تپسی کسب  

و کارشـان سـکه شـود، تاکسی 

تلفنی ها تنها یکه تـاز ارائه خدمات 

حمـل و نقلی بـه شـهروندان در هر محله 

بودنـد. بـه طـور حتم شـما هـم بـرای اینکـه به 

مقصدتـان برسـید از آژانـس بـرای رفت وآمدتـان 

اسـتفاده  کرده ایـد. حـالا 2سـالی هسـت کـه کرونـا کار 

آژانسـی ها را تختـه کـرده اسـت و هـمان چنـد درخواسـت 

سرویسـی کـه در روز داشـتند هـم نزدیـک به صفر شـده اسـت.

محسن پیکان هم یکی از همان آژانس دارانی است که از دهه8۰کارش 

را در خیابـان دانـش شروع کـرده اسـت و حـالا از تأثیـر عوامـل مختلـف از 

جملـه کرونا بـر حرفـه اش می گوید.

تاکسیQهایQاینترنتیQرقیبQماQشدند 
ایـن مدیـر آژانـس سـال 1380 از تهـران به مشـهد آمـده و شرکت حمـل و نقل خـودش را به 

ثبت رسـانده اسـت:«خیابـان دانش یکـی از پررفت وآمدترین خیابان های شـهر مشـهد بود.

آن هـم بـه واسـطه زائـری کـه در ایـن محـدوده تـردد و اقامـت می کـرد. آن روزهـا تـا 200زنـگ 

داشـتیم کـه سرویس می خواسـتند.

ایـن نشـان مـی داد کـه کارمـان در بیـن مـردم محلـی و زائـران حسـابی جـا افتـاده اسـت. تـا 

اینکـه اسـنپ ها آمدنـد و رقیـب کار ما شـدند. باوجودایـن کارمان را انجـام  دادیـم و آن ها هم 

کار خودشـان را انجـام می دادنـد. امـا کرونا تیر خـلاص را به کارمان زد. از 2سـال قبـل که زائر 

کمـتری بـه شـهرمان آمـد، کار ما هـم به طور کامل کسـاد شـد.»

پیـکان کمبـود مسـافر را بـه چند دلیـل می دانـد و ادامه می دهـد: تماس شـهروندان محلی 

هم کمتر از قبل شـده اسـت.  بـه دلیل اینکه مهمانی ها کمتر شـده و مردم مراعـات می کنند.

دیگر مانند گذشـته مراسـم ازدواج، عروسـی، مهمانـی و دیدوبازدیدی وجود ندارد. از سـوی 

دیگـر بیشـترین تقاضـای سرویـس از سـوی زائرانـی بـود کـه بـه شـهرمان می آمدند. حـالا با 

نیامدنشـان هـمان چنـد مشـتری هم کـه داشـتیم از دسـت داده ایـم. هتل ها، مهـمان سرا و 

بـه طـور کلی مرکزهایـی که پذیرش زائـران دارنـد تعطیل هسـتند. به تبع تعطیلـی آن ها روی 

کار ما تأثیر خواهد داشـت.

البتـه پیـکان کـه یکـی از قدیمی تریـن افـراد صنـف خـودش محسـوب می شـود می گویـد:

ایـن وضعیـت همـه آژانس هـای شـهرمان اسـت و حـدود 80درصـد آن هـا تعطیـل شـده اند.

آن هایـی هـم کـه کار می کننـد فقـط بـا 10درصـد نیروهایشـان در حـال خدمات رسـانی بـه 

شـهروندان هسـتند.

پروتکلQهاQراQطبقQضوابطQرعایتQمیQکنیم 
این مدیر آژانس اشـاره می کند که پروتکل های بهداشـتی در بیشـتر آژانس هـا به طور جدی 

پیگیـری و اجـرا می شـود. او برایـمان توضیح می دهد: آنچه سـتاد مبـارزه با کرونـا اعلام کرده 

را مـو به مو اجـرا می کنیم.

در محیـط کارمان رانندگان با رعایت فاصله اجتماعی کنار یکدیگر می نشـینند. ضدعفونی 

محیـط و خودروهـا و اسـتفاده از ماسـک را هـم داریـم. رانندگانمـان هـم از مسـافرانی کـه 

دسـتورالعمل ها را رعایـت نمی کننـد می خواهنـد ماسکشـان را بزننـد.  هـر چنـد گاهـی 

اتفـاق می افتـد کـه مسـافران مخالفت کـرده و راننـده مجبـور می شـود او را سـوار نکند.البته 

ناگفتـه نمانـد کـه 90درصد مسـافرانی که از مـا خدمـات می گیرند حتی بیشـتر از ما مسـائل 

بهداشـتی را رعایـت می کننـد.

آژانس دار قدیمی محله سرشور
 از تأثیر کرونا روی حرفه خود می گوید
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سـعبد جلالیان| وقتـی قـرآن می خوانـد از طنین صدایـش کودک و پیـر بـه ذوق می آینـد. تفاوتی 

هم ندارد شـنونده  قرائت او دانش آموزان یک مدرسـه در سـیدی باشـند یا رئیس جمهور و حتی 

سردارشـهید قاسـم سـلیمانی. سـینا فتحـی دانش آمـوز و قـاری برتـر کشـوری سـاکن در محله 

سـیدی، هنگامی که کام خـدا را با صدای دلنشـینش می خواند مخاطبانـش را تحت تأثیر کام 

خدا قـرار می دهد.

مهمQترینQدستاوردQزندگیQQاشQقاریQقرآنQدرQحرمQمطهرQرضوی 
افتخارات بسیاری برای معرفی سینا فتحی نوجوان 15ساله محله سیدی وجود دارد اما خودش 

مهم تریـن دسـتاورد زندگـی اش را قاری قرآن حـرم مطهر امام رضـا)ع( و خواندن قـرآن در حضور 

شـخصیت های برجسـته ای مانند شـهید سردار سـلیمانی می داند. این قاری نوجـوان که در 

محافـل قرآنی کشـور به عبدالباسـط نوجـوان ایران شـناخته می شـود اولین بـار به طور جدی 

کار یادگیـری قرائـت قرآن را از 7سـالگی آغاز کرده اسـت. سـینا درباره شـکل گیری رفاقتش با 

کتـاب خـدا تعریف می کنـد: پدر من قاری قـرآن هسـتند و از کودکی همـراه او در محافل قرآنی 

شرکـت می کـردم تـا اینکه با اسـتاد علـی غلامی قرائـت تحقیـق را آموختـم و پس از 3سـال نزد 

اسـتاد سـید مجتبی سـادات فاطمی قرائـت را یاد گرفتم. سـینا دربـاره افتخاراتی که تـا امروز 

در محافـل قرآنی کسـب کرده اسـت می گوید: اولیـن حضورم در مسـابقات قرآنی در سـال96

بـود که بـا کمک اسـتاد سـادات فاطمـی در مسـابقات تلویزیونـی اسرا شرکـت کـردم و آنجا به 

مقام اول دسـت یافتم. سـال97 در مسـابقات قرائت تحقیق قرآن در ناحیه2، اسـتان و سـپس 

کشـور مقام اول را کسـب کردم. طبق قوانین این مسابقه گویا تا 2سـال نمی توانستم دوباره در 

مسـابقات قرائت شرکت کنم به همین دلیل سـال بعد فقط در مسابقات اقامه اذان که تا سطح 

اسـتان برگزار می شـود حضور پیدا کردم و در ناحیه و استان اول شـدم. امسال نیز در مسابقات 

قرائت قرآن دانش آموزان در ناحیه و اسـتان اول شـدم و روز 26تیرماه در مسـابقات کشـوری که 

عـر روز شـنبه به طور مجازی برگزار شـد شرکت کـردم که تا هنوز نتایج آن اعلام نشـده اسـت.

افتخاراتQتکرارنشدنیQقاریQنوجوان 
بـا وجود کسـب عناوین مختلف در مسـابقات قرآنـی، بزرگ ترین افتخـار زندگـی اش را در دیدار با 

سردار سـلیمانی بـه دسـت آورده اسـت. او اضافـه می کند: ارزشـمندترین جایگاهی که به دسـت 

آوردم سـال97 در ایـام شـهادت حضرت زهرا)س( بود کـه همراه چند قاری حرم امـام رضا)ع( به کرمان 

رفتیـم و در چنـد مراسـم مذهبی حضور داشـتیم. آخریـن برنامه ما در حسـینیه حـضرت زهرا)س(با 

حضور شهید سردار سـلیمانی برگزار شد. وقتی به محل مراسم رسیدیم شهید سردار سلیمانی 

را در ورودی حسـینیه دیـدم که به میهمانـان خوش آمد می گفت. در ابتدای مراسـم مجری 

بـه عنـوان اولین قاری نام من را صدا زد و سـوره حمد، چند آیه از سـوره بقره و در آخر سـوره 

حج را تلاوت کردم. قرائتم که تمام شـد مجری برنامه از من خواست در جای خودم 

منتظر سردار سلیمانی بمانم. شهید از انتهای سالن با چشمانی نمناک آمد 

و من را در آغوش گرفت. سردار سـلیمانی آنجا به من گفت «عبدالباسـط 

ایران خیلی قشـنگ قرآن می خوانی» و سپس انگشتر عقیقی را که 

در دسـت داشـت به من هدیه داد.  پیش از ایـن برنامه نیز من در 

چند مراسم شاخص دیگر شرکت کردم که مهم ترین آن ها 

در اجلاس سراسری نماز بود که در شهر سمنان برگزار 

شـد. قرائـت قـرآن آغاز این مراسـم به من سـپرده 

شد که پس از اتمام آن رئیس جمهور از جای 

خود بلند شـد و با دادن یک هدیه از من 

تجلیـل کرد.

قاری نوجوان محله سیدی افتخار گرفتن هدیه
 از شهید سردار سلیمانی را داشته است
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